
Lisaks sellele, et vallalehest
saab eelkõige kohalike uudiste
ning tegemiste kohta lugeda,
võib lehte kui Nõo valla kroo-
nikasse suhtuda. Kui vahel vaja
meelde tuletada, kuna ning kui-
das üks või teine asi juhtus,
piisab õige lehe leidmisest ning
saadki mälu värskendada.

Vähem on neid kohalikke
sündmusi, mis ka mõne suure-
ma ajalehe uudistekünnise üle-
tavad. Üheks selliseks vähemalt
“maakondliku tähtsusega objek-
tiks” on aga olnud Luke mõisa-
kompleks. Mõned nopped Tartu
Postimehest:

14. detsember 1999, Martin
Pau: “Nõo vald taastas Lukel
mõisaaegse tiigi. Nõo vald kor-
rastas omakandi rahva peopai-
gaks Luke mõisapargis ühe tiigi
ning paisutas selle vee üles nagu
saja aasta eest. Tiigi korrasta-
misele ja paisule kulunud
800 000 kroonist tuli neljandik
Nõo valla eelarvest, ülejäänu
toetusena riiklikult ääremaade
programmilt ja keskkonnafon-
dilt ning tagastamatu abina
Maailmapangalt. Toestatud sai
ka Luke mõisa kärnerimaja vun-
dament. Raha selleks tuli muin-

suskaitseinspektsiooni eelar-
vest.”

20. märts 2003, Martin Pau:
“Nõo küsib Luke mõisa tiiki-
dele miljoneid. Nõo vallavalit-
sus taotleb Luke mõisapargi
nelja tiigi taastamiseks Phare
abiprogrammist kuni 4,5 miljo-
nit krooni, lootes tiigid korda
saada 2004. aasta sügiseks. Nõo
vallavalitsuse keskkonnaosa-
konna juhataja Gea Järvela sõnul
esitab vallavalitsus lähiajal raha-
taotluse mahu kinnitamiseks
Nõo volikogule, sest kümme
protsenti Phare rahastatavaist
projektidest peab katma oma-
finantseering.”

04. aprill 2005, Vilja Kohler:
“Luke vana mõisaparki ja tiike
ootab endiste aegade hiilgus.
Kulub pool aastat ja mitu mil-
jonit krooni euroliidu raha ning
siis seisab Luke mõisapargis
konutav puitpitsi jäänustega
kärnerimaja taas endises ilus
tiikide veeres, mille veejoad ko-
hisevad vanade puudega võidu.
Lisaks Phare CBC programmile
sai Nõo vald Luke mõisapargile
veel ligi 1,4 miljonit krooni euro-
liidu struktuurifondide piirkon-

dade konkurentsivõime tugev-
damise programmist. Vald lisas
sellele summale 345 000 krooni,
et ehitada pargi serva korralik
parkla ja kärnerimaja naabruses
oleva viienda tiigi kaldale pa-
viljon.”

30. november 2005, Jüri Saar:
“Muinasjutumaja hakkab pee-
gelduma järvevees. Kümme
aastat ootusi ja unistusi on ometi
kord tegelikkuseks saamas. Just
nii palju on möödas ajast, kui
Gea Järvela eestvõttel hakati
Luke mõisaparki võsast puhas-
tama ja tegema ettevalmistusi
ajast puretud hoonetele endise
hiilguse tagasi andmiseks.
Plaaniti, projekteeriti ja küsiti
raha kõikmõeldavatest fondi-
dest.”

Kes tahab pisut täpsemalt
asjade käigu kohta teada, otsigu
eelpoolnimetatud Postimehed
üles ja lugegu. Kes tahab aga
pisut täpsemalt teada saada, mis
sellest kõigest sai, tulgu asja oma
silmaga vaatama, kasvõi täna.
Kuid siiski — kõnealuste projek-
tide kogutulemit saab alles suve
hakul nautida. Sest kuigi eel-
mise aasta 8. detsembril Phare

CBC 2002 programmi projekt
lõpetatuks loeti ning muinas-
jutulises kärnerimajas tegijaid
tänati, toimub äsjataastatud
tiikide veega täitmine alles keva-
del. Samuti peab natuke kanna-
tust olema tiigikallastele tärkava
muruvaiba ning kärnerimajja
loodava ekspositsiooniga.

Summad, mis Luke mõisa-
kompleksile kulutatud, on so-
liidsed. Äsjalõppenud projekti
omaosalust aitas vallal katta
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus. Seega on Luke mõisa tiikide
ja kärnerimaja taastamisel olnud
lõviosas tegemist erinevate pro-
jektirahadega, mis näitab, et
Nõo valla ühte kaunimat ja
omanäolisemat kohta hinna-
takse ekspertide-otsustajate
poolt oluliseks turismi- ja
puhkeobjektiks, selle arendajat
Nõo valda ja projektijuhti Gea
Järvelat aga usaldusväärseteks
partneriteks.

Kauneid hetki Luke mõisa-
pargis!

ESTA TAMM

Fotosid Luke mõisapargi pro-
jekti lõpetamiselt kärnerimajas
vaata lk 5.
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Hea lugeja!
Inimesel puudub võim aja üle. Vähemalt siiamaani. Kah-

juks või õnneks? Pigem õnneks! Vaevalt, et leitakse ajaga
mängimisel kompromissi, mis kõiki rahuldaks. Ühel hetkel
soovime, et aeg peatuks, siis aga võiks tund sekundiga möö-
duda.

Ainus, mida inimene ajaga teha suudab, on selle juppi-
deks hakkimine — sekundimurdosad, sekund, minut, tund,
ööpäev, nädal, kuu, aasta, sajand, aastatuhat. Kasutame neid
kõiki, kuid tundub, et olulisemateks on meie jaoks nädal ja
aasta. Ei ole kuulnud, et keegi tähistaks iga päeva, tunni, rää-
kimata minuti või sekundi möödumist. Küll aga on meile
tähtis nädala lõpp. Ning loomulikult aastavahetus.

Just aasta on paras ajaühik kokkuvõtete tegemiseks ja tule-
vikuplaanide seadmiseks. Jagatakse tunnustust, valitakse
parimaid, makstakse preemiat. See on ka heategevuse tipp-
aeg. Tavapärasest rohkem on tähelepanelikkust ja mõistmist
kaasinimeste suhtes.

Kui loete käesolevat lehenumbrit, on kõik see juba möödas
ja kätte on jõudnud hall argipäev. Kuid see ei tähenda, et
kaasinimese mõistmine peaks nüüd midagi taunitavat olema.
Leidugu meil ikka hea sõna lähedaste toetamiseks nende
mure korral ja tundkem rõõmu teistegi õnnestumistest.

Ja kindlasti ei ole kõik plaanid eesolevaks aastaks valmis.
Eks esikohal on seal ikka isiklik elu, kuid loodetavasti mahub
sinna ka natuke vallaga seonduvat. Kui igaüks aitab veelgi
rohkem kaasa valla maine tõstmisele, on see aluseks sellele, et
meil on endil siin meeldiv viibida ja võime oma valla üle
uhkust tunda.

Soovin kogu vallarahvale volikogu nimel edukat ja
meeldejäävat 2006. aastat!

JAANUS JÄRVEOJA,
Nõo vallavolikogu esimees

Muinasjutulises kärnerimajas tähistati 8. detsembril 2005 Luke mõisakompleksi Phare CBC 2002 programmi projekti lõpetamist ja tänati tub-
lisid tegijaid

Luke mõisa kärnerimaja taastatud
Lõppes Phare CBC programmi Luke mõisapargi projekt

Hea Nõo Valla Lehe lugeja, 
mis meenub Sulle esimesena, kui küsida eelmise aasta jaa-

nuari kohta? Minule meenub torm, mis jättis mu kodu paariks
päevaks elektrita, see aga tähendab, et ka ilma veeta ja kütteta...
Aga mis meenub, kui kunagi küsitakse 2006. aasta jaanuari
kohta? Pakane!!! Nii krõbedat ilma annab veel kaua mäletada. Ja
ega toaski just soe ole — kes askeldab kodutöid teha, kasukas sel-
jas, kes vaatab telekat, nina vaevu tekikuhja alt paistmas... Lap-
sed on külma pärast “koduarestis” ja juba kostab hääli, et täis-
kasvanudki võiksid -30° C pakasega koju jääda... 

Mõistlik inimene oskab end ja oma lapsi külma eest kaitsta.
Hea peremees kannab hoolt, et tema loomadki kaitstud on. Aga
kuidas peavad külmale vastu puud-põõsad ja taliviljad? Eks see
kevadel paistab...

* * *
Tänase lehe 2. küljelt saab lugeda, et vallavalitsuse 12. det-

sembri istungil muudeti meie lehe toimetuskolleegiumi koosseisu
— kunagise volikogu esimehe Peeter Lepiski asemel kuulub
nüüd toimetuskolleegiumisse volikogu liige, meie lehe kõige esi-
mene toimetaja Lea Kiivit. 

Palju tänu kõigile, kes meie lehe valmimisele — kes rohkem,
kes vähem — kas nõu või jõuga kaasa  aitavad —nii meie toime-
tuseperele kui ka kõigile meie autoreile, samuti Tõravere trüki-
koja rahvale. Eriline tänu aga Sulle, hea lugeja, et Sa meie tege-
mistesse ikka kannatlikult ja heatahtlikult suhtud. Jätkuvalt head
koostööd meile kõigile!

Tegusat ja õnnelikku aastat!
KAI TOOM

toimetuse veerg


